
 

. DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

Quarta-feira, 19 de março de 2025        Edição nº 584 

521 
PORTARIA N° 305, DE 18 DE MARÇO DE 2025. 

Designa membros para compor o Conselho Municipal de Educação (CME). 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com a Lei Municipal nº 4.061 de 04 de junho de 2024, Art. 5º indicar, para 

compor o Conselho Municipal De Educação (CME) os seguintes membros, representantes do Poder Público: 

 

Representante da SMECT: 

Titular: CRISTIANE SUCHETT 

Suplente: TAÍS KESSLER 

Representante da Coordenação Pedagógica das Escolas: 

Titular: CRISTIANE MARIA FACCO 

Suplente: MARCIA GIEHL ECKE 

Representante dos Professores de Educação Infantil: 

Titular: JOCINARA ELOÍSA BULEGON 

Suplente: ELENICE MARION 

Representante dos Professores de Ensino Fundamental da Rede Municipal: 

Titular: MARLIZA MARLENE RUBERT LIMBERGER 

Suplente: MARÍLIA GIEHL FALLER 

Representante dos Pais e Alunos: 

Titular: DILVANE BRIXNER MARION 

Suplente: MARIELE GIEHL 

Representante do Conselho de Alimentação Escolar (CAE): 

Titular: CRISTIANE KROTH 

Suplente: VIVIANE SOUZA DE BORBA  

Representante Conselho do FUNDEB (CACS): 

Titular: LENARA GRAZIELA FOLETTO BULLEGON 

Suplente: JOSÉ CARLOS GASSEN 

Representantes dos Diretores das Instituições Municipais de Ensino: 

Titular: MARINEUSA DE SOUZA DOS PASSOS 

Suplente: JEANCARLA SECRETTI 

Representante do SIMUS (Sindicato dos Municipários de Segredo): 

Titular: NADIANE LUCIANE MEILI SPETH  

Suplente: MARINDIA RODRIGUES 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 18 dias do mês de março de 2025. 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal 

Registre-se e publique-se 

JESUS EDEMIR RODRIGUES 

Sec. Municipal de Administração 

 

 

 

                               1 / 2



 

. DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Quarta-feira, 19 de março de 2025        Edição nº 584 

521 
PORTARIA Nº 309, DE 19 DE MARÇO DE 2025. 

Nomeia ELISANDRA DANIELA DEMICHEI, Motorista. 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, 

para exercer, regido pelo Regime Jurídico Único, o cargo de “Motorista”, Padrão 03, Classe A carga horária 

de 40 horas semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de janeiro de 2000, 

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI, aprovada em 4º lugar no Concurso Público Municipal, realizado em 

11 de agosto de 2024, conforme Edital N° 015/2024, de 10 de outubro de 2024.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 19 dias do mês de março de 2025. 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e publique-se 

JESUS EDEMIR RODRIGUES 

Sec. Municipal de Administração 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-03-19T16:32:27-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




